[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ

КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
П Р И К А З
              10.09.2015г.

     гор.Прохладный

               №- 127/4
О    реализации ФГОС НОО в 1-4 классах,  ФГОС ООО в 5 классах и реализации в пилотном режиме ФГОС ООО в  6,7, 8 классах в общеобразовательных учреждениях Прохладненского муниципального района КБР в 2015-2016 учебном году.

 Во исполнении приказов Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009  года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», Министерства образования и науки КБР № 417 от 6 апреля 2012г «Об организации отработки государственного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) на территории муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики», в целях  реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО в 5 классах и подготовки к введению и реализации ФГОС ООО в штатном режиме,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить в 2015-2016 учебном году реализацию программ ФГОС НОО в 1-4 классах  всех общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района КБР.
2. Начать реализацию в 2015-2016 учебном году программ ФГОС ООО во всех 5 классах  общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района КБР.

3. Продолжить в 2015-2016 учебном году реализацию программ ФГОС ООО в пилотном режиме:

·  МКОУ «СОШ   с. Пролетарского» (охват 92 человека):
· 6 «А» класс (охват учащихся 19 человек),

· 6 «Б» класс (охват учащихся 17 человек),

· 7 «А» класс (охват учащихся 21 человек),

· 7 «Б» класс (охват учащихся 19 человек),

· 8 «А» класс (охват учащихся 16 человек),

· МКОУ «СОШ с.Прималкинского» (охват  194 человека):

· 6 «А» класс (охват учащихся 19 человек),

· 6 «Б» класс (охват учащихся 22 человек),

· 6 «В» класс (охват учащихся 20 человек),

· 7 «А» класс (охват учащихся 22 человек).

· 7 «Б» класс (охват учащихся 22 человек),
· 7 «В» класс (охват учащихся 22 человек),

· 8 «А» класс (охват учащихся 21 человек).

· 8 «Б» класс (охват учащихся 23 человек),

· 8 «В» класс (охват учащихся 23 человек).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района КБР обеспечить реализацию ООП:

· по программам ФГОС  НОО - 1-4 классы;

· по программам ФГОС  ООО - 5 классы;

· обеспечить качество образования в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ООО;
· обеспечить создание в учреждении кабинета интерактивного обучения учащихся 5 классов для реализации ООП ФГОС ООО.
5. Руководителям МКОУ «СОШ   с. Пролетарского»  (Белова О.А.), «СОШ с.Прималкинского» (Крохмалёв А.Н.):

· обеспечить реализацию в пилотных 6-8 классах программ ФГОС  ООО;

· обеспечить качество образования и осуществлять его контроль в соответствии с требованиями ФГОС ООО.

6. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» (Золко Т.П.).

[image: image2.jpg]Hagansuuk
T.H.JIyroBa